**R Exaudiat. Omnia xxij. Icones Incipit liber machabeorū primus**

**E**t factū est post quā percussit alexander philippi rex macedo q̄ p̄m̄ regnauit in grecia. egressus de t̄ra cethim percussit daruū regē p̄laz & medorū. constituit p̄lia multa. et omniū munitiones optinuit. et interfecit reges t̄re & p̄transiit usq; ad fines t̄re. et accep̄ spolia multitudinis gentiū et silure t̄ra in cōspectu ei. **R** Adapiat dñs cor ur̄m in lege sua & in pceptis suis & faciat pacē in dieb' nr̄is. concedat uob' salutē & redimat uos a malis. **R** Exaudiat dñs orationes nr̄as.

et reconciliet uobis nec uos deserat in tempore malo. **ā** dñs d̄s. l̄cō ij.

**E**t congregauit uirtutē exercitiū fortem nimis. et exaltatū est et eleuatū cor ei. et optinuit regiones gentiū & thannos. & facti s̄t illi tributū. Et post hec decidit in lectū. et cognouit q̄a moriet. et uocauit pueros suos nobiles q̄ fecit nutriti erant a iuuentute sua. et diuisit illis regnū suū cū adhuc uiueret. **R** Exaudiat dñs orationes ueltras. et reconciliet uobis nec uos deserat in tempe malo. **ā** dñs d̄s noster.

**A**dapiat dñs cor ur̄m in lege sua. et in pceptis suis & faciat pacē. **ā** dñs

**E**t regnauit alexand' annis duo decim et mortuus ē. Et optinuerūt pueri ei regnū uniuersorū in loco suo. et imposuerūt sibi om̄s diademata post mortē ei. et filij eorū post eos annis multis. et multiplicata s̄t mala in t̄ra. **R** Tua est potentia tuū regnū dñe. tu es sup̄ om̄s gentes da pacē dñe in dieb' nr̄is. **R** Creator omniū d̄s. tribilis & fortis iust' & misericors.

**E**t exiit ex eis radix **ā** da pa.

peccatrix antiochus illustris filius  
antiochi regis. qui fuerat rome ob  
ses. et regnavit in anno centesimo  
tricesimo et septimo regni grecoꝝ.

**I**mpetum inimicoꝝ ne timuerat.  
memores esto te quomodo salui fac  
ti se patres nri. Et nunc clamem in  
celum et miserebitur nostri deus noster.

**M**emento te mirabilium que fecit  
pharaoni. et exercitui ei in mari ru  
di diebus illis.

**I**tem. **Q**ui nunc.  
exierunt ex israhel filii iniqui. et su  
serunt multis dicentes. Scimus et  
disponamur testamentum cum gentibus  
que circa nos sunt. quia ex quo recess  
sumus ab eis. inueniunt nos multa mala.

Et bonus uisus est sermo in oculis eo  
rum. **I**n ymnis et confessionibus bene  
dicebant dominum qui magna fecit in israhel.  
et uictoriam dedit illis dominus omnipotens.

**O**mnauerunt faciem templi coronis au  
reis et dedicauerunt altare domino. **A**m.

**E**t destinauerunt aliqui de populo et ab  
ierusalem ad regem. et dedit illis po  
testatem ut facerent iustitias gentium.  
Et edificauerunt gymnasium in ieroso  
lymis secundum leges nationum. et fece

runt sibi spuria. et recesserunt a  
testamento sancto. et uncti sunt na  
tionibus. et uenundati sunt ut face  
rent malum.

**O**mnauerunt faciem  
templi coronis aureis. et dedicauerunt  
altare domino. Et facta est leticia  
magna in populo.

**I**n ymnis et co  
nfessionibus benedicebant dominum. **E**t  
paratum est regnum in conspectu  
antiochi regis. et cepit regnare

in terra egypti ut regnaret super duo  
regna. Et intravit rex antiochus  
egyptum in multitudine grani. in  
curribus et elefantibus et equis et  
prosa nauium multitudine. et constitu  
it bellum aduersus ptolomeum re  
gem egypti.

**C**ongregate sunt gentes  
in multitudine ut dimicerent contra  
nos. et ignoramus quod agere debeamus.  
Dne deus adverte oculos nros ne peccauerit.

**T**u scis que cogitant in nos. quomodo  
poterimus resistere ante faciem illorum  
tu adiuues nos. **D**ne deus. **la** vii.  
**E**t comprehendit ciuitates mu  
nitas in terra egypti. et accepit spo  
lia terre egypti. Et conuictus antiochus  
postquam percussit egyptum in centesi

mo et quadragesimo et tertio  
 anno. et ascendit ierosolimam  
 in multitudine graui. et inuauit  
 in sanctificatione cum supbia. **Et**  
 uidas symoni frat suo. elige tibi uiros  
 et uade liba fratres tuos in galileam.  
 ego autem et ionathas fratres mei ibimus  
 in galaditum. **Sic** fuerit uoluntas  
 in celo sic fiat. **Et** uile clamemus in  
 celum et miserebere nobis dominus noster. **Sic** f.  
**In** iii. **Et** resplendit sol in clipeos  
 aureos et resplenderunt montes ab eis.  
**Et** fortitudo gentium dissipata est. **Et**  
 erat enim exercitus magnus ualde et fortis  
 et appropinquauit uidas et exercitus eius  
 in phil. **Et** fort. **Congregati** sunt  
 inimici nostri et gloriati in uirtute sua. con  
 tere fortitudinem illorum domine et discede il  
 los. **Quia** non est alius qui pugnet pro no  
 bis nisi tu domine noster. **Disperde** illos  
 in uirtute tua et deponere eos proceptor  
 noster domine. **Et** **Aspi**ce celos tu  
 os domine et uide afflictionem nostram. cur  
 aunderunt nos gentes ad punien  
 dum nos. **Et** tu domine extende brachium tu  
 um. **Et** liba animas nostras. **Et** afflige  
 opprimentes nos. et contumeliam faci

entes in supbia. et custodi partem  
 tuam. **Et** liba. **Hic** est fratrum a  
 maior et populi israel. **Hic** est qui mul  
 tum orat pro populo. et uniuersa sancta ci  
 uitate ierusalem. **Et** **Hic** iste in populo suo  
 mitissimus apparuit. **Hic** est qui.  
**Omnia xxii. Lectio prima.**  
**T**a tempe illo surrexit uidas qui uo  
 cabatur machabeus pro patre suo. et  
 adiunabant eum omnes fratres sui. et u  
 niuersi qui se conuenerant patri eius.  
 et preliabantur philis israel cum leticia.  
**Et** dilatauit gloriam populo suo. **Et**  
 induit se lorica sicut gygas. **Et**  
 succinxit se arma bellica in preliis.  
 et protegebat castra gladio suo. **Si**  
 milis factus est leoni in opibus suis.  
 et sicut catulus leonis rugiens in ue  
 natione. et persecutus est iniquos  
 et persecutus eos. et qui conturbabant  
 populum suum succendit flammis.  
**Et** repulsi sunt inimici pro timore  
 eius. et omnes operarii iniquitatis  
 conturbati sunt. **Et** directa est salus  
 in manu eius. **Et** exacerbabat reges in  
 teros. **Et** letificabat iacob in opibus  
 suis. **Et** in seculum memoria eius in benedictio

**E**t pambulauit ciuitates iuda et perdidit impios ex eis. et auertit uiam ab israhel. et notatus est usque ad nouissimum ire. et congregauit peiuites. Congregauit a polioni gentes. et a samaria uirtute multam et magnam ad bellandum contra

**E**t cognouit iudas quia israhel. et exiit obviam illi et percussit et occidit illum. et ceciderunt uulnati multi et reliqui fugerunt. Et accepit spolia eorum et gladium apollonij abstulit iudas. et erat pugna in eo omnibus

**E**t audiuit sevon princeps diebus exercitus syrie quod congregauit iudas congregationem et ecclesiam fidelium seculi et ait. Factam in nomine et gloriabor in regno. et debellabo iudam et eos qui cum eo facti sunt in conspectu regis.

**E**t preparauit se et ascendit cum eo castra impiorum fortes auxiliarij. ut facerent iudicium in filios israhel. et appropinquauerunt usque bethoron.

**E**t exiit iudas obviam eis cum paucis. et uiderunt autem exercitum uementem sibi obviam dixerunt iude. Quomodo poterimus pauci pugnare contra

fortis. et  
multitudinem tantam et iam frangam  
nos saugati sumus ieiunio hodie.

**DOMINICA XXIII. IEO PRIMA**

**A**nno centesimo et quinquagesimo primo. exiit demetrius seleuci filius ab urbe roma et ascendit cum paucis uiris in ciuitate maritima et regnauit illic.

**E**t factum est ut ingressus est in domum regni patrum suorum. et apprehendit exercitum antiochij et hysiam ut adduceret eos ad eum. et res innovauit. Et ait. Nolite in ostentate faciem illoz. Et occidit eos exercitum.

**E**t sedit demetrius super sedem regni sui. et uenerunt ad eum iudei et impij ex israhel. et alchim dux eorum qui uolebat fieri sacerdos. et accurrerunt propheta apud regem dicentes. Didit iudas et fratres eius omnes amicos regis. et nos didimus de terra ista.

**N**unc ergo mitte uirum an credis. ut eat et uideat exercitum tuum. omne quod fecerunt in regionibus regis. et puniat omnes amicos et adiutores eius. Elegit ergo rex ex amicis suis barchidem qui dicebatur transflumem mag

nū in regno et fidelem regis. et  
misit eum et alchimū impiū  
constituit in sacerdotio. et uia  
dauit ei facē ultionē in filio isrl.

**E**t surrexerunt et uenerunt habel  
cū exercitu magno in terrā iuda.  
et miserunt nuncios et locuti sūt uerbis  
pacificis in dolo ad uidā et frōs ei.  
et uenerunt in sermonibus eorum.

**V**iderunt enim quia uenerant cū  
armu magno in terram iuda. vi.

**E**t conuenerunt ad alchimū et ba  
chidē congregatio scribarum re  
quire que iusta sūt. et p̄mū assiderunt  
qui erant in filio isrl. et exquire  
bant ab eis pacē. Dicebant enim.

**H**omo sacerdos de semine aarō  
uenit nō decipiet nos. vii.

**E**t locutus est cū eis uerba pa  
cifica. et iurauit eis dicens.  
Nō inferam uobis malū neque a  
micis uestris. Et crediderunt ei.

**E**t cōprehendit ex eis sexaginta  
uidos. et occidit eos in una die sic  
scriptū ē. <sup>factor</sup> Carnes eorum et sanguis eorum  
effuderunt in ierlm. et nō  
erat qui sepeliret. lco viii.

**I**ncubuit timor et tremor sup  
omnē pplm q̄a dixerūt. Nō est ue  
ritas in eis. Transgressi sūt enim cō  
stitutū et iurandū qd iurauerunt  
sūt. Et mouit bachides castra ab  
ierlm. et applicuit in berecham

**DOMINICA XXIII.**

**P**atribus qui sūt p̄ egyptū uide  
ris salutē dicunt frōs q̄ sūt iero  
solimis uideri. et q̄ in regioē  
iuda et pacē bonā. Benefacite  
uobis dē. et meminere testamenti  
sui qd locutus ē ad abrahā ysa  
ac et iacob seruoꝝ suoꝝ fidelium.  
et det uobis omnib' cor ut colatis e  
eū. et faciatis ei uoluntatē corde  
magno et animo uolente.

**A**dapiat cor ur̄m in lege sua et  
in p̄ceptis suis et faciat pacē.  
exaudiat orationes uias et recō  
ciliet uobis. nec uos deserat i tem  
pe malo. Et nē hie sum orantes  
p̄ uobis regnante demetrio. an  
no centesimo sexagesimo nono.

**N**os uideri sc̄plim uob' in tribu  
latione et impetu q̄ sup uent  
uob' multo a mo. ex quo recessit

ma...  
nos...  
**DOMINICA XXIII.**  
**A**mo...  
fimo...  
leua...  
cender...  
m...  
**E**t...  
domi...  
phendit...  
sā ut...  
man...  
de facie...  
**E**t...  
sua...  
imp...  
q̄ uolebat...  
uerit...  
didit...  
regis...  
**N**unc...  
ut...  
omne...  
punit...  
ei. Elegit...  
chide q̄ dicitur

raſon a ſancta tua et a regno. Por  
tam ſuccenderunt. et effuderunt ſan-  
guine innocentē. *Lectio 41.*

**E**t orauimus ad dñm et exaudi-  
ti ſum⁹. et obuium⁹ ſacri-  
ficiū et ſimilaguē. et accendimus  
lucernas et poſuimus panes. Et  
nō frequentate dies ſcenophegie  
menſis caſleu. *Lectio 41.*

**A**nno centeſimo octogeſimo ce-  
tauo ipſis qui erant ſolennis iu-  
dei et in iudea ſenatusq; et iudas  
ariſtobolo magiſtro ptolemei re-  
gis. q̄ eſt de genere xp̄oz ſacerdos  
tū er hui⁹ qui in egypto ſc̄ iudeis  
ſalutem et ſanctatem. *vi. lcb.*

**D**e magnis periculis a deo mag-  
nifice liberati gr̄as agimus ipſi.  
in pote q̄ aduerſus talem regē di-  
micauimus. Ipſe enī ebullire fecit  
de plide eos q̄ yugnauerūt contra  
nos et ſanctā ciuitatem. *vii. l.*

**N**am cū in plide eſſet dux ipſe et  
qui cū eo immenſis exercitus.  
cecidit in templo manee. *Et enī*  
cū eo habitatur⁹ uenit antio-  
chus ad locū et amici ei⁹. et ut

o de  
fac  
ianee.

acciperet pecunias multas dōtis

**Q**uinq; poſuiſſent. *¶* nōie  
eas ſacerdotes iuance. et  
ipſe cū paucis ingreſſus eſſet  
ambitū ſani. clauiſerunt tem-  
plū cū intraiſſet antiochus. ap-  
toq; aditu occulto templi. mit-  
tentes lapides percuſſerūt ducē et  
q̄ cū eo erant. et dimiſerūt membra  
tū. et capitib⁹ amputatis ſc̄is  
p̄icerūt. *¶* om̄ia benedictus d̄s q̄  
tradidit impios. *¶* *Salbis dicente*  
*ad mag⁹ uſq; ad aduentū dñi.*

**V**idi dñm ſedentem ſup ſolū excellē-  
ter plena erat om̄is tua maiestate  
et ea que ſb ip̄o erant replebant tem-  
plū. *¶* *Alpice dñe. A. Alpice dñe*  
*quia facta eſt deſolata ciuitas plena di-*  
*micatū eſt q̄ conſolect⁹ eam niſi tu d̄s n̄r.*  
*¶* *Sup muros tuos ierlm̄ cōſtrui cō-*  
*rodes. tota die et tota nocte n̄ tacebūt in*  
*dare noſt̄ dñi. A. Q̄ uo tuo inexpug-*  
*nabili circumenge nos dñe. et armis*  
*tuē potantē protege nos ſemp̄ d̄s noſt̄. A.*  
*¶* *celoz cōtines r̄onos et abyſſos in-*  
*trueris dñe rex regū. montes pondera-*  
*ſtam palmo cōcludis. exaudi nos dñe*

# *ſedet i trifticia dñe gentū.*

in gemitibus nostris. **Thronica xxvi.**

**Incepit ezechiel ppheta.**

**E**t factum est in tricesimo anno in quarto mense in quinta mensis. cum essem in medio

captiuorum iuxta fluvium chobar. **A**peri sunt celi et vidi visiones di-

**I**n quinta mensis ipse est annus quintus transmigrationis regis io-

achim. factum est verbum domini ad ezechie-

lem filium buzi sacerdotem. in terra chaldeorum secus fluvium chobar.

**V**idi dominum sedentem super solium excel-

sium et elevatum. et plena erant omnia terra maiestate eius. Et ea que sub ipso erant

replebant templum. **S**eraphim stabant super illud. sex ale unum et sex ale alteri. Et

**E**t facta est super eum ibi manna. **A**n-

nus domini. Et vidi et ecce ventus turbans veniebat ab aquilone

et nubes magna. et ignis involvens splendorque in circuitu eius. et

de medio eius quasi species electi. id est de medio ignis. **A**spice domine de

sede sancta tua et cogita de nobis. inclina

domine deus meus aurem tuam et audi. **A**peri oculos tuos et vide tribulationem nostram.

**N**on enim in iustificationibus nostris speramus in peccatis ante faciem tuam. sed in miserationibus tuis multis. **ap. lco iii.**

**E**t quatuor facies unius et quatuor penne unius. Et pedes eorum pedes recti. et planta pedis eorum ut

planta <sup>pedis</sup> vituli. et scintille quasi aspectus eris candentis. et

manus hominis sicut pennae eorum in quatuor partibus eorum. **A**spice

domine quia facta est desolata civitas plena divitiis. sedet in tristitia domine

gentium. non est qui consolatur eam in terra domini. **P**lorans ploravit in nocte. et lacrimae eius in maxillis eius. **N**on est. **iii.**

**E**t facies et pennas per quatuor partes habebant. iunctaeque erant

pennae eorum recte alteri ad alterum. **N**on revertebantur cum incederent.

sed unusquisque ante faciem suam gradiebat. **S**uper muros tuos ierusalem

constitui custodes. **T**ota die et nocte non tacebunt laudare nomen domini.

**Q**ui reminiscimini domini ne taceatis. et ne detis silentium ei. **T**ota die.

**S**imilitudo autem vultus eorum facies hominis. et facies leonis

accipit ppheta...  
omnes ppheta...  
tas sacerdos...  
ipse cum ppheta...  
an vultu suo...  
plu cum m...  
toq ad m...  
totos lapides...  
q cum eo...  
tun. et caput...  
poceri. **P**om...  
tadider...  
ad mag...  
Vidi dnm...  
et plena...  
seraphim...  
st. **A**spice...  
quia facta...  
mision...  
sup m...  
rodes...  
dare...  
nabile...  
rue pot...  
celoz...  
mens...  
tam...  
seder...

adextris ipsorum quatuor. facies au-  
tem bouis a sinistris ipsorum quatuor.  
et facies aquile desuper ipsorum quatuor.  
et facies eorum et penne eorum  
extente desuper. **R** **Q**uero tuum in ex-  
pugnabili circumcinge nos domine. et  
armis tue potentie protege nos semper.  
Verba domine deus israel clamantes ad te.

**R** Erue nos in mirabilibus tuis. et da  
gloriam nomini tuo. Verba domine.

**D**ue penne singulorum iungebamur  
cum due tegebant corpora eorum.  
et unum quodque eorum coram facie sua am-  
bulabat. Vbi erat impetus spiritus.  
illuc gradiebantur cum ambularent.

**R** Sustinuumus pacem et non venit. que  
suum bona et ecce turbatio. cognouimus  
domine peccata nostra in impetuum ob-  
liuiscaris nos. **R** Peccauimus cum pat-  
ribus nostris. in uisite egimus iniquitatem fecimus.

**E**t similitudo anima. **R** **Q**uod impet-  
us. **R** **I**nter aspectus eorum quasi car-  
bonum ignis ardentium. et quasi aspectus  
lampadarum. **R** **Q**uod erat uisio dis-  
currens in medio quatuor animalium.  
splendor ignis et de igne fulgur  
egrediens. **R** **Q**uod iussit dominus angelum suum

et conclusit ora leonum. **R** **Q**uod non me conta-  
minauerunt. quia coram eo iustitia inuen-  
ta est in me. **R** **Q**uod iussit dominus misericordiam suam  
et ueritatem suam. animam meam eripuit  
de medio catulorum leonum. **R** **Q**uod non me.

**E**t animalia ibant et uer-  
tebantur in similitudinem fulgu-  
ris choruscantis. Cumque aspicerent  
animalia apparuit uota uina super  
firmam iuxta animalia. habens quatuor  
facies. **R** **A**ngustie in se inuadunt  
et quod eligam ignoramus melius est in manu  
in manus hominum quam delinque legem di-

mer. **R** **S**i enim hoc egeris. **R** **Q**uod non egeris  
non egeris non effugiam manum meam. **R** **Q**uod non egeris.

**R** **L**audabilis populus huius domini  
exercituum benedixit dicens. opus manuum  
mearum tuas hereditas mea israel. **R**

**B**eata gens cuius est dominus deus eius populus quem  
elegit in hereditatem sibi. **R** **Q**uod non egeris.

**R** **L**edemur dominus populum suum et liberabunt  
os. et uentum et exultabunt in montem  
sion. et gaudebunt de bonis domini super fa-  
mento uino et oleo et uita non deficient.

**R** **E**t anima eorum quasi ovis iniqui-  
tatis. **R** **Q**uod non egeris. **R** **F**acie furoris tui deus con-  
turbata est omnis terra. **R** **Q**uod non egeris.

ne facias constanatione. **C**onverte  
 nos ds salutaris nost. et aucte nra tua  
 a nobis. Et ne fa. **R**efluctus tu sup  
 me transierit. et ego dixi expulsus sum  
 ab oculis tuis. Putas uidebo templu  
 sanctu tuu. **A**bissus uallauit me.  
 et pelagus coopuit caput meu. **P**u  
 tas. **F**eria sedā lectiones.

**A**spectus rotarū et opus earū  
 erat quasi uisio maris. et  
 una similitudo iparū quatuor  
 et aspectus earū et opa. uelut si  
 sit rota in medio rote. **P**arū  
 partes earū ibant euntes. et nō re  
 uertebant cū ambularent. **S**ta  
 tura q̄ erat rotis et altitudo et  
 altitudo et horribilis aspectus. et ro  
 tū corp̄ plenū oculis in circuitu n̄  
 rū quatuor. **11. lco.** **C**umq̄ am  
 bularent animalia. ambulabant  
 parit̄ et rote iuxta ea. et cū eleuare  
 t̄ aialia de terra. eleuabant̄ sunt et  
 rote. **Q**uotūq̄ ibat spe illuc eun  
 te spu et rote parit̄ leuabant̄ seq̄n  
 tes eū. spe eū uite erat in rotis.  
**C**ū euntib̄ ibant et cū stantib̄  
 stabant. et cū eleuatis aīa parit̄  
 eleuabant̄ et rote seq̄ntes ea. q̄a

spe uite erat in rotis. **lco 11.**  
**S**imilitudo sup cap̄ aīaliū firma  
 menti. quasi aspectus cristal  
 li horribilis. et extenti sup capita  
 eorū desup. **S**ub firmamento autē  
 penne eorū recte alteri ad alterū.  
 Sonū qd̄q̄ duab̄ aīis uelabat̄ corp̄  
 suū. et altim̄ similit̄ uelabat̄. **11. lco.**

**E**t audiebam sonū alarū quasi  
 sonū aquarū multarū. q̄si sonū  
 throni dī. **C**ū ambularent quasi  
 sonus erat multitudinis ut sonū  
 castrorū. **C**umq̄ starent d̄murre  
 bant̄ penne eorū. **N**am cū fieret uox  
 sup firmamentū qd̄ erat sup caput  
 eorū stabant. et ib̄ mattebant̄ alas  
 suas. **E**t sup firmamentū qd̄ erat  
 imminens capiti eorū. quasi aspectus  
 lapidis saphyri similitudo throni.

**E**t uidi quasi specie electri uelud  
 aspectus ignis in circumsecus ei. p̄  
 circuitū ei alumbis usq̄ deorsū u  
 di quasi specie ignis splendentis  
 in circuitu. uelud aspectus arcus cū  
 fuit in nube in die pluuie. hic erat  
 aspectus splendoris p̄ gyrū. **h**ec erat

**E**uisio similis glorie dñi.  
**E**t uidi et cecidi in facie meā. et

audiu uocē loquentis. et dixit ad  
me. fili hominis. sta sup pedes tu  
os et loquar tecū. Et ingressus  
est in me spe post quā locutus est  
m. et statuit me supra pedes meos  
Et audiui ad me loquentē q̄ dixit  
tē. fili hominis. mitto ego te ad  
filios isrl. ad gentes apostaticas  
q̄ recesserūt a me. **sera q̄ta.**

**P**atres eorū p̄uaticati sūt pactū  
meū usq; ad diē hanc. q̄ filij  
dura ceruice et indomabili corde  
sūt ad quos ego mitto te. Et dices  
ad eos. **haec dicit dñs ds.** Si forte  
uel ipsi audiant te et forte q̄sant.  
q̄a dom̄ exaspans ē. et scient q̄a  
p̄pheta fuerit in medio eorū. **ij.**

**G**u q̄ filij hoīs ne timeas eos neq;  
sermones eorū metuas. q̄a sicut  
duli et s̄bueriores sūt tecū. et cū  
scorpionib; habitas. **u**ba eorū ne  
metuas. et uult; eorū ne formides.  
q̄a dom̄ exaspans ē. **L**oq̄ris q̄ ū  
ba mea ad eos. si forte audiant q̄  
questant quō irritatores fiant.

**T**u autē fili hoīs. audi quecum  
q; loquar ad te. q̄ noli ēē ex  
aspans sic dom̄ isrl exaspans est.

**A**pi os tuū comede quecumq; ego do  
tibi. Et uidi et ecce manū missa ad  
me. in qua erat inuoluta lib̄ et ex  
pandit illū corā me q̄ erat scriptū  
int̄ et foris. et scripte erant in eo  
lamentationes q̄ carmen q̄ue.

**E**t dixit dñs ad me **sera q̄ta**  
fili hoīs quecumq; inuenis a  
mede. Comede uolumē istud q̄ uadis  
loq̄re ad filios isrl. Et apui os me  
ū et abauit me uolumē illo. et  
dixit ad me. **fili hoīs uent; tuos co  
medet q̄ uiscera tua cōplebunt; uo  
lumē isto qd̄ ego do tē.** Et comedi  
illud et factū est in ore meo sic mel.

**E**t dixit dñs ad me. **fili hoīs.**  
uade ad domū isrl et loq̄ris  
ūba mea ad eos. Non enī ad p̄p̄m p̄  
fundi sermonis q̄ uigore lo. que tu  
mittens ad domū isrl. neq; ad p̄p̄es  
multos p̄fundi sermonis q̄ uigore  
lingue quorū n̄ possis audire sermones.  
Et si ad illos mittens. ipsi audient  
te. Dom̄ autē isrl. nolunt audire te q̄  
nolunt audire me. **lectio quinta.**

**O**m̄s quippe dom̄ isrl. amara fron  
te et duro corde. Ecce dedi facie  
meā ualentiorē facieb; eorū. q̄ fruentē

tua duriorē frontib' eoz. **N**ot adama  
 te & uir silice dedi facie tua. **N**e ti  
 meas eos neq; metuas a facie eoz.  
 q̄a dom' exaspans ē. **E**t dix' dñs ad  
 me. **F**ili hoīs. om̄s sermones me  
 os quos loquor ad te assume in corde  
 tuo & aurib' tuis audi. & uade ingre  
 de ad transmigrationē filioꝝ ppli  
 tui et loquers ad eos & dices ei. **H**ec  
 dicit dñs. si forte audiant & q̄escant.  
**E**t assumpsit me spe. **f. vi. l.**  
 et audiui post me uocē comoti  
 onis magne. **S**pe q̄ leuauit me et  
 assumpsit me. & abū amarus in in  
 dignatione spiritus mei. **lco ij.**  
**M**anus enī dñi erat meū confor  
 tans me. & ueni ad transmigra  
 tionē ad aceruū nouaz frugū. ad eos  
 q̄ habitabant iuxta flumen chobar.  
 et sedi ubi illi sedebant. & mansi ibi  
 septem dieb' merens in medio eoz.  
**Q**um autē p̄transissent sept' dies  
 factū est u. dñi ad me dicens.  
 fili hominis. **S**peculatore dedi te do  
 mu isrl'. & audies de ore meo uerbū  
 et annuntiabis eis ex me. **S. alfo**  
**E**t facta est manus dñi super me  
 et dixit ad me. **S**urge egredere

in campū. et ibi loquar ad te. **E**t sur  
 gens egressus sū in campū. & ecce  
 ibi gla dñi stabat. q̄i gla quā iudr  
 iuxta flumē chobar. **E**t cecidi in  
 facie meā. et ingressus est in me spe  
 et statuit me supra pedes meos. & lo  
 cutus est ad me & dix' m̄. **I**ngrede et  
 include in medio domus tue. **lco ij**  
**E**t tu fili hoīs. ecce data sūp te uin  
 cula et ligabunt te in eis. & n̄  
 egredieris in medio eoz. & lingua  
 tuā adhere faciā palato tuo & eris  
 mut' nec quasi uir obuiurgans. q̄a do  
 ee dicit dñs dñs **I**n exaspans est.  
**H**ista est uerlm. in medio gentiū  
 posui eā. & in circuitu ei' r̄tas. & cō  
 tempsi iudicia mea ut plus esset  
 impta q̄ gentes. et p̄cepta mea ul  
 tra q̄ r̄e que in circuitu ei' s̄. **J**udi  
 cia enī mea p̄cecerūt. **Dñica. xxvij.**  
**F**actum est ūbū dñi ad me dices  
 fili hoīs. **g**pha de pastorib' isrl'.  
 gpha & dices pastorib'. **H**ec dicit dñs  
 dñs **H**ec pastorib' isrl' q̄ pascebant se  
 met ip̄s. **N**onne greges pasciunt'  
 a pastorib'. **M**ac comedebatis et  
 leuis op̄iebamini. & q̄d cassū erat  
 occidebatis. gregē autē meū n̄ pascebatis.

**Q**uod infirmū fuit n̄ consolidastis.  
et quod egrotū n̄ sanastis. quod  
fractū n̄ alligastis. et quod abiectū ē  
n̄ reduxistis. et quod perierat n̄ quistis.  
s̄ cū austeritate imperabatis eis.  
et cū potentia. et dispsestis oues  
mee eo quod si esset pastor. **iii. lco**

**E**t facte s̄ in deuorationē oues  
mee omnū bestiāz agrī. et dispse  
se s̄. Erant autē greges mei in cunctis  
montibz. et in uniuerso colli excelso.  
et sup omnem faciem t̄re dispse s̄ gre  
ges mei. et n̄ erat qui erueret. **iiii.**

**P**ropterea pastores audite uerbū  
dñi. **ii. lco** ego dic̄ dñs d̄s. quia  
p̄ eo quod facte s̄ greges mei in rapinā  
et oues mee in deuorationē omnū  
bestiāz agrī. eo quod n̄ eēt pastor. neqz  
enī quesiēt pastores gregē meū.  
s̄ pascebant pastores semetipsoz  
et gregem meū n̄ pascebant.

**P**ropterea pastores audite uerbū  
dñi. **lco** dic̄ dñs d̄s. ecce ego  
ipse sup pastores requiram gregē me  
um de manu eoz. et cessare faciā  
eos ut ultra n̄ pascant gregē. **h**ec  
pascant amplī pastores semetipsoz

et liberabo gregē meū de manu eoz.  
et n̄ erit eis ultra in escam. **v. lco**

**H**ec dic̄ dñs d̄s. ecce ego ipse requi  
ram oues meas et in sitabo eos sicut  
sitabat pastor gregē suū. <sup>in die</sup> quando fuerat  
in medio ouū suāz dissipataz. sic uisi  
tabo oues meas et liberabo eas de omni  
loco in quō dispse fuerant. in die enim

**E**t reducā eas de pp̄lis **lco** congregabo eas de  
ca et in iudiciū suū. et pascam eas in  
montibz isrl. in riuīs et in cunctis sedibz  
t̄re. In pascuis uberrimis pascā eas.  
et in montibz isrl. excellis eēt pascui  
eaz. ibi requiescent in h̄bis uirenti  
b̄ et in pascuis pinguibz pascēt sup

**E**go pascam oues **lco** montes isrl.  
meas et ego eas accubare faciā  
dic̄ dñs d̄s. **lco** perierat requiā. et quod ab  
iectū fuerat reducā. et quod contractū fue  
rat alligabo. et quod infirmū fuerat con  
solidabo. et quod pingue et forte custodiā.  
et pascā illas in iudicio. **lco** **lco** **lco**

**F**acta ē sup me manus dñi. et eduxer  
me in spū dñi et dimisit me in  
medio campi quod erat plenus ossibz. et  
circumduxit me p̄ ea in gyro. **lco**

icū. 11

medio nationū ad quas abierūt.  
et congregabo eos undiqz. et ad  
ducā eos ad humū suā. et faciā  
eos gentē unā in tēra in montibz  
isrl. et rex un' erit omnibz impans  
et n̄ est ultra due gentes. nec diui  
dent' ampli' in duo regna. **fra v.**

**N**on polluent' ultra idolis suis  
et abominationibz. et in tūc  
tis iniquitatibz suis. et saluos eos faciā  
de uniuersis sedibz suis in q̄b' peccauē  
rūt. et mundabo eos et erūt in pplē. et  
ego ero eis d's. et seruus n̄r dauid  
rex sup eos. pastor un' erit omnū eoz.

**I**n iudiciis meis ambulabūt et mā  
data mea custodient et facient ea. et  
habitabūt sup tēram q̄ dedi seruo meo  
iacob. in qua habitauerūt p̄res uesti.  
Et habitabunt sup eā ip̄i et filij eoz.  
et filij filioz eoz usqz in sempiternū.  
et dauid seruus meus p̄nceps eoz e

**E**t p̄cautiā illis **Q**uā in p̄petuū.  
fēdus p̄cis. pactū sempiternū  
erit eis. Et fundabo eos et multipli  
cabo. et dabo sanctificationē meā in  
medio eoz in p̄petuū. Et erit taberna  
culū meū in eis. et ero eis d's et ip̄i erūt  
in pplē. et scient gentes q̄a ego d̄s s̄c̄

ficatoz isrl. cū fuerūt sanctificatio mea in  
medio eoz. **Feria vi. Icones.**

**E**t factus est sermo d̄ni ad med  
cens. fili hōis. pone faciē tuā ad  
tēra gog tēram magog p̄ncipē capiti  
mosoch et tubal. et uaticinare de eo. et  
dixit ad eū. hec dicit d̄s d's. ecce ego ab  
te gog p̄ncipē capitis mosoch et tubal  
et circūagā te. et ponā frenū in maxillis

**E**t educā te gog et omnē **C**rus.  
exercitū tuū. equos et eq̄tes uesti  
ros loncis uniuersos raultitudinē mag  
nā hastā et clipeū arripemū et gladi  
ū. p̄si ethyopes et libies cū eis omnes  
faciati et galacti. gomori et uniuersa ag  
mina ei. domū rogoenna laterā aq̄ilonū  
et totū robur ei pplē qz multi tēram.

**P**repāra et instrue te et omnē mul  
titudinē tuā. que coaceruata ē  
ad te et esto eis in p̄ceptū. Post dies  
multos uisitaberis. in nouissimo an  
noz uenies ad tēram q̄ reuēsa est a  
gladio. congregata est a pplē multo  
ad montes isrl. q̄ fuerūt deserta uigil.

**Y**n uicesimo et q̄into anno **S**albe  
transmigrationis n̄re in exordio an  
ni decima mensis quarto decimo an  
no. post q̄ p̄cussa est ciuitas. in ip̄i hac

die facta est sup me manū dñi. et adduxit me illuc in iusionib' domini.

**A**dduxit me in terram isrl' et dimisit me sup montē excessū valde. sup quē erat quasi edificū ciuitatis uergentis ad austrū. et introduxit me illuc. Et ecce un' un' cui erant species quasi spēs eris. et funiculus lincus in manu ei. et calamen mensuræ in manu eius. **iiij. lco.**

**S**tabat autē in porta et locutus est ad me idem un'. fili hoīs. uide oculis tuis et aurib' tuis audi. et pone cor tuū in omnia que ego ostendā t'. quia ut ostendant' t' ad ductus sū huc. Annuncia omnia que tu uides domui isrl'. **Dñica**

**E**t factus est sermo **xxviiij.** dñi ad me dicens. Pone faciem tuā fili hoīs ad montes isrl'. et prophabis ad eos et dices. **Q**ōtes isrl' audite uerbū dñi. **H**ec dicit dñs montib' et collib' rupib' et uallib'.

**E**cce ego inducā sup uos gladium et dissipā excelsa uia. et demoliar ciuitas uias. et cōstringē

et simulachra uia. et dextera me fecit uis ante idola uestra. **iiij.**

**E**t dabo cadauera uia filioz isrl' ante faciē simulachroz uia. et dissipā omnia uia ciuitatis uias. et in omib' habitant' uob' uestris. **iiij.**

**V**rbes deserte erūt et excelsa demolient' et dissipabunt'. et mētibunt' ante uie et cōstringent'. Et cessabūt ydola uia. et conterent' delubra uia. et delebunt' opa uia. et cader' interfect' in medio uia. et sciens q' ego sum dñs. **v.**

**E**t relinq' in uobis eos q' fugerunt gladiū in gentib'. cū dispersero uos in t'ras. et recordabunt' mei liberatoz uia in gentib' ad quas cap tuu ducti sūt. q' cōtruu cor eoz fornicans et recedens a me. **lco. vi.**

**H**ec dicit dñs ds. Pone manū tuā et alliga pedē tuū et dic. **I**scu ad omēs abhominaciones maloz dom' isrl'. q' gladio fame ricturi sunt. **vij.**

**E**t factus est sermo dñi ad me dicens. **H**ec dicit dñs dñs isrl'. finis uenit uenit finis sup plagas q' tu ce trōnūc finis sup te et in mirtū fa

torē meū in te. et iudicabit<sup>o</sup> iuxta  
iustas tuas. et ponā corā te om̄s ab  
hominaciones tuas. et n̄ parcer

**H**ec dicit dñs. Afflictio  
una afflictio ecce una finis ue  
nit uenit finis. euigilant aduersū  
te ecce uenit. Venit contritio sup te  
q̄ habuisti in te. Venit temp̄ p̄pe est  
dies occisionis & gl̄e montū. *fla y.*

**F**actū est in anno sexto in sexto  
mense in quinta mensis. ego sede  
bam in domo mea et senes in da sede  
bant contra me. et cecidit sup me  
ibi manus domini dei. *lco y.*

**E**t iudi et ecce similitudo q̄i aspec  
tus ignis. et ab aspectu limbo  
rū ei & deorsū ignis. & a lumbis ei  
et fixū quasi aspectus splendoris

**E**t emissa sumi **C**uruisio elect  
litudo manus app̄hendit me  
in circunno capitis mei. et eleuauit  
me spe inter terram & celū. & adduxit  
me in ierlm̄ in uisione di. iuxta of  
tū interius qd̄ respiciebat ad aq̄  
lonē. ubi erat statū ydoli & reli

ad puocandā emulacionē. Et ce  
ce ibi gl̄a di istel scdm̄ uisionē q̄  
uidebam in campo. *ferra uij.*

**E**t dixit ad me. fili hoīs leua ocl̄s  
tuos ad uā aq̄lonis. Et leua  
ui ocl̄s meos ad uā aq̄lonis. & ec  
ce ab aq̄lone p̄erte altaris ydoli  
reli in ipso introitu. *lectio y.*

**E**t dixit dñs ad me. fili hoīs. pu  
tas ne iudes tu qd̄ isti faciunt. ab  
hominaciones magnas qd̄ dom̄ istel  
facit hicut paul̄ recebat a sanctu  
ario meo. Et adhuc conūsus iude  
bis abhominaciones minores. *ij.*

**E**t introduxit me ad ostiū atrij  
ecce foramen unū in pariete.  
Et dixit ad me. fili hoīs fode p̄terit  
Et cū p̄fodissem parietē apparuit  
ostium unum. *ferra quarta.*

**E**t dixit ad me. Ingredere & uide  
abhominaciones pessimas qd̄ istel  
faciunt h̄. Et ingressus iudi. &  
ecce om̄s similitudo reptilū & a  
lū abhominatio. et unūsa dom̄ istel  
ydola depicta erant in pariete in  
circuitu p̄ totū. et septuaginta

uari de seniorib' domus isrl.

**E**t iechonias fili' saphan sta-  
bat in medio eoz stantiu  
ante picturas. et un' q'sqz habe-  
bat thuribulu' in manu sua. &  
uapor nebule de thure co'surge

**E**t dixit ad me. Certe **S**abat.  
**I**udes fili' ho'is q' seniores  
dom' isrl' faciunt in tenebris. u-  
nusq'sqz in abscondito cubiculi  
sui. **S**icut em'. Non uidet nos  
dñs. dereliquit dñs terram. **Isa. v.**

**E**t dixit ad me. **N**ohuc conuers'  
uidebis abho'iaciones maio-  
res. **E**t introduxit me postiu' por-  
te dom' dñi qd' respiciebat ad aq-  
ilonē. et ecce ibi mulieres seden-  
tes plangent ad domū. **E**t dixit  
ad me. Certe uidisti fili' ho'is. ad  
huc conuers' uidebis abho'iatio-  
nes maiores hus. **Isa. ij.**

**E**t introduxit me in atriu' do-  
m' dñi int'ius. & ecce in  
ostio templi dñi inter uestibulu'  
& altare quasi inginti q'sqz uiri.  
dorsa habentes contra templu'

dñi. et facies ad orientē & adora-  
bant ad ortu' solis et dixit ad me.  
Certe uidisti fili' hominis.

**N**umq'd leue est hoc domui iu-  
da. ut faciant abho'iaciones  
istas q's fecerūt hic. q'a repleueres  
terram iniquitate. conu'si sūt ad irri-  
tandu' me. **E**go delebo domū iu-  
da in furore meo. nō parceret ocl's  
meus nec miserebor. et cū clama-  
uerint ad aures meas uoce mag-  
na nō exaudia' eos. **Isa. vi.**

**E**t clamauit in aurib' meis uo-  
ce magna dicens. **A**ppropin-  
quet uisitationes urbis. et uniu's-  
q'sqz uas interfectionis habet in  
manu sua. **E**t ecce sex uiri uenie-  
bant de uia porte superioris q' res-  
picit ad aquilonē. et uniu'sqz  
uas interitus in manu sua. **S**ur-  
q'z un' in medio eoz uestiu' lineis.  
et amamentoru' scriptoris ad re-

**E**t ingressi sūt & iste **T**res ei.  
text' iuxta altare ereu'. & gla-  
dia' dñi isrl' assumpta est de cherub. q'  
erat sup eū ad lumen domus.

**E**t uocauit dñs iurū q̄ indutus  
erat lineis. et atramentarium  
scriptoris habebat in lumbis suis.  
et dixit ad eū. Transi p̄ mediā ciuita  
tē in medio ierlm̄. et signa thau su  
p̄ frontē uiuoz gementiū et dolen  
tiū. sup̄ cunctis abhominacionib⁹  
que sūt in medio ei⁹. **Saluo Icdane**

**E**t dixit illis audiente me. Trā  
sire p̄ ciuitatē sequentes eū q̄  
p̄cutite. n̄ parcat ocl̄s uestri neq; mi  
sereamini. senē adolescentulū q̄ uir  
ginē. paruulū et mulieres in fūte  
usq; ad interuicōnē. Omne autē sup̄  
quē uideritis thau ne occidatis. et  
a sanctuario meo incipite.

**C**eperunt ḡ a uiris seniorib⁹ q̄ erāt  
ante faciē domi⁹ q̄ dixit ad eos. Cō  
taminare domū. et implete atria  
interfectis. Egredimini. Et egres  
si sūt q̄ pariebant eos q̄ erant in ci

**D**ixit dñs ad me. **C**iuitate.  
Iniquitas domi⁹ isrl̄ q̄ uide mag  
na est nimis ualde. q̄ repleta est tra  
sanguinib⁹. et ciuitas repleta est au  
sione. **D**ixerunt enī. dereliquit dñs

terram et dñs n̄ uidet. **I**gitur q̄ uocatus  
parcat ocl̄s neq; miserebor. uia eoz  
sup̄ caput eoz reddā. Et ecce uir q̄ in  
dutus erat lineis et habebat atrame  
ntariū in dorso respondit tibi dicens  
feci sic p̄cepisti m̄. **Dñs cxxiii.**

**I**ncipit daniel p̄pheta.

**A**nno tertio regni ioachim regis  
iuda. uenit nabuchodonosor  
rex babilonis ierlm̄ et obsedit  
eā. Et tradidit dñs in manu elioa  
chim regē iuda. et partē uasoz do  
mi⁹ dñi. et asportauit eā in terram seu  
naar in domū dei sui. et uasa mu  
ltā in domū thesauri dei sui. **ii.**

**E**t ait rex assanaz p̄posito ei⁹  
iudiciorū suoz. ut introduceret  
de filiis isrl̄ et de semine regio  
rymanoz pueros in quib⁹ nulla eēt  
macula. decoros forma et eruditos  
omni sapia. plenos scientia q̄ docto  
disciplina. et q̄ possent stare in pa  
latis regis. ut doceret eos litteras  
et linguam chaldeoz. **ii. lō.**

**E**t constituit eis rex annos  
p̄ singulos dies de cibo suis

et de uino unde bibebat ipe. ut  
enuit iei i trib' annis postea staret  
in cōspectu regis. fuerit g' int' eos  
de filius iuda. daniel ananias mi  
sahel et azarias. **lō. iij.**

Proposuit aut' pposit' eunuchoz  
nōtia danieli baltasar. & ananie  
misach. misaheli misach. & aza  
rie abdenago. Proposuit aut'  
daniel in corde suo ne pollueret  
de mensa regis. neqz de uino po  
tus ei. et rogauit eunuchoz ppo  
situm ne contaminaret. **v.**

Edixit aut' d's danieli grām in  
cōspectu pncipis eunuchoz  
rū. Et ait pnceps eunuchoz ad  
daniele. Timeo ego dñm meū re  
gē. q' constituit nobis cibū & po  
tū. q' si uiderit uult' uestros ma  
cilentiores p ceteris adolescentib'  
coeus uests. condemnabitis  
caput meum regi. **vi lō.**

Dixit daniel ad malasar. q' cō  
stituerat pnceps eunuchoz  
sup daniel anania misahel & aza  
ria. Tempta nos obsecra seruos

tuos dieb' decē. et dent' nob' legumina  
ad nescendū et aq' ad bibendū. & cō  
templare uult' mōs & uult' pue  
roz q' uestunt' cibo regio. & sic in  
deris fac cum seruis tuis. **vij.**

**Q**uo audito sermone huicemo  
di temptauit eos dieb' decē.  
Post dies aut' decē apparuerit' uult'  
eoz meliores & corpulentiores. p' oib'  
pueris q' uestebant' cibo regio. Por  
ro malasar tollebat cibaria & uinū  
potus eoz dabatqz eis. **lō. viij.** // legu

**P**ueris aut' hys dedit d's  
et disciplinā in omīz libro & sapi  
entiā. danieli aut' intelligentiā  
in uisionū et somnior. Cōpletis  
itaqz dieb' post q's dixit rex ut intro  
ducerent. introduxit eos ppositis  
eunuchoz in cōspectu nabuchodo

**I**n anno scdo nabuchodo  
nosoz. **fiat**  
nosoz. uidit rex sompniū et cont'  
ritus est spe ei. et sompniū ei fug'  
ab eo. Precep' g' rex ut cōuocarent'  
aroli et magi et malefici & chal  
dei. ut indicarent regi sompna sua.

**Q**ui cū uenissent steterit' corā rege.

Et de uino unde bibebat ipe. ut  
enuit iei i trib' annis postea staret  
in cōspectu regis. fuerit g' int' eos  
de filius iuda. daniel ananias mi  
sahel et azarias. **lō. iij.**  
Proposuit aut' pposit' eunuchoz  
nōtia danieli baltasar. & ananie  
misach. misaheli misach. & aza  
rie abdenago. Proposuit aut'  
daniel in corde suo ne pollueret  
de mensa regis. neqz de uino po  
tus ei. et rogauit eunuchoz ppo  
situm ne contaminaret. **v.**  
Edixit aut' d's danieli grām in  
cōspectu pncipis eunuchoz  
rū. Et ait pnceps eunuchoz ad  
daniele. Timeo ego dñm meū re  
gē. q' constituit nobis cibū & po  
tū. q' si uiderit uult' uestros ma  
cilentiores p ceteris adolescentib'  
coeus uests. condemnabitis  
caput meum regi. **vi lō.**  
Dixit daniel ad malasar. q' cō  
stituerat pnceps eunuchoz  
sup daniel anania misahel & aza  
ria. Tempta nos obsecra seruos

Et ait ad eos rex. **A**udi sompniū &  
mente confusus ignoro quod uide  
rim. **R**esponderunt chaldei syria  
ce. **L**ex meternū uiue. **D**ieser  
uis tuus sompniū. et interpretati  
onem ei indicabimus. **leo. iij.**

**R**espondens rex ait chaldeis. **S**  
ermo recessit a me. **H**isi indica  
ueritis mi sompniū et cōiecturā ei.  
pibitis uos et domū uīre publicabūt.  
**S**i aut sompniū et cōiecturā ei nar  
raueritis. p̄mia et dona & honore  
multū accipietis a me. **S**omp  
niū ḡ et interpretatiōe ei indicate  
mihi. **feria tertia lectio nes.**

**R**esponderunt chaldei regi scdo  
atq; dixerunt. **R**ex sompniū  
dicat seruis suis. et interpretatio  
eī ei indicabim. **R**espondit rex  
et ait. **C**erte noui quā temp̄ redi  
mitis. scientes quod sermo recessit

**S**i ḡ sompniū n̄ in **A**me.  
dicaueritis mi. una est de uo  
bis sententia quod interpretatiōe quā  
fallacē et deceptione plenā cōpo  
sueritis. ut loquamini mi donec

tempus p̄transeat. **S**ompniū  
itaq; dicite mi. ut sciam quod inter  
pretatiōe quā ei uerā loquamini

**R**espondentes quod chaldei regi  
rege dixerunt. **N**on est homo sapi  
entia quā sermonē tuū rex possit im  
plere. s; neq; regū quālibet magnū et  
potens ubi huiusmodi sciscitū  
ab omni artolo mago & chaldo.

**S**ermo ḡ quē **feria. iij. scō.**  
queris grauis ē nec recipiet quā  
quā indicet illū in cōspectu regis ex  
ceptis eius quoz n̄ est cū hōib; cō  
sultatio. **Q**uo audito rex infuro  
re et in ira magna p̄cepit ut p̄  
rent om̄s sapientes babilonis.  
**E**t egressa sententia sapientes  
int̄ficiabant. querebantur; da  
niel et socij ei ut p̄uent. **ij. leo.**

**T**unc daniel requisit de le  
ge atq; sententia. ab artoch  
principe milicie regis quā egressus  
fuerat ad interficiendos sapien  
tes babilonis. et interrogauit e  
um quā a rege acceperat potestātē  
ob quā causā tam crudelis sen

tenta a facie regis eēt agressa.  
**N**ū g̃ rem indicasset arioch  
 danieli. daniel ingressus  
 rogauit regē. ut temp̃ daret s̃  
 ad solutionē indicandā regi.  
 Et ingressus ē daniel domū suā.  
 manieq; misaheli & azarie so  
 cūsq; ei indicauit negociū. ut  
 querebant miām dei celi sup  
 lacrimis isto. & n̄ p̄rent dani  
 el & socii ei cū ceteris sapientib; ba  
 bylonis. *Feria quinta. lōnes.*  
**T**unc danieli p̄uisionē nocte  
 mysteriū reuelatū ē. Et da  
 niel benedix̃ dō celi & locutus ait.  
 Sic nom̃ dñi benedictū a sc̃lo & ul  
 q; in sc̃m. q̃a sapia & fortitudo  
 ei s̃t. et ip̃e mutat tempa & etate.  
 transfert regna atq; constituit.  
 dar sapiām sapientib;. et sc̃iam  
 intelligentib; disciplinam.  
 p̃e reuelat p̄funda & abscondi  
 ta. et nouit in teneb; constituta.  
 et lux cū eo ē. Tibi d̃s patrū me  
 orū confiteor teq; laudo. q̃a sa  
 piām atq; fortitudinē dedisti m̃.